
ú Diário Oficial Joao Pessoa - Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 29

10.302.1015.2117 / 10.122.2001.2124 / 10.305.1016.2120 Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De 
Recursos: 16000000 / 15001002. Signatários: Cíilney Silva Porto E Jeferson Alexon Santos.
Gilney Silva Porto 
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato N" 16475/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Digiflex Gráfica E 
Etiquetas Eireli. Objeto: Aquisição De Material De Expediente, Para Atender Às Necessidades De 
Toda A Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: RS 10.825,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico N°. 16011/2022/Sms/Pmcg- Lei N°. 
8.666/93 E Alterações, Da Lei N°. 10.520/2002 E Na Lei N°. 8.078/1990 -  Código De Defesa Do 
Consumidor, Do Decreto Municipal 4.422/2019 -  Decreto Municipal 4.444 De 30 De Dezembro De 
2019, E Pela Lei Complementar 123/2006, Resolução Nu 1.219/2007 E N" 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.301.1015.2116 / 10.302.1015.2117 / 10.122.2001.2124 / 10.305.1016.2120 Ele
mento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000 / 15001002. Signatários: Gilney Silva 
Porto E Edilton Borges.
Gilney Silva Porto 
Secretário de Saúde

Prefeitura Municipal 
c*~ Cajazeiras 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N" 00002/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancrcdo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 08:00 horas do dia 14 do 
Junho de 2022, licitação modalidade Concorrência, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
para execução dos serviços implantação do Sistema de Abastecimento de Água em Áreas Rurais eí§ 
Comunidades Tradicionais (ADUTORA DE ENGENHEIRO ÁVIDOS) no município dc Cajazeiras- 
PB; CONVÊNIO FUNASA N" CV 6374/17; /  PROPOSTA N": 103111/2017. Recursos; previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam0 123/06; Decreto 
Federal n° 6.204/07; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras&gmail.coin. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao. 
php; www.tcc.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB. 10 de Maio de 2022 
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO 
DE PREÇOS N° AD60005/21)22

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD60005/2022, 
qug_pbjetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00013-2021 PARA CONTRATAÇÃO 

JÍPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EMISSÃO DE 
p*GENS AÉREAS (NACIONAL), INCLUINDO SERVIÇO DEAGENCIAMENTO DE VIAGENS 

ÉT5ÜTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS; RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: CLASSIC VIAJENS E TURISMO -  EIRELI -  EPP - R$ 20.000,00.

Cajazeiras - PB, 28 de Abril de 2022 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO 

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 00009/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS, JOGOS 
PEDAGÓGICOS, MÓVEIS INFANTIS E AFINS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES 
ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS -  PB. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente dc Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 8 1, da Lei Federal n" 8.666/93 
e suas alterações posteriores: Eliane do Nascimento Campos - CNPJ 13.094.898/0001-56. Flash Prestacao 
dc Serviços c Comercio Ltda - CNPJ 19.458.719/0002-80. Gama Comercio dc Equipamentos - Eireli - 
CNPJ 18.255.981/0001-83. Janaina Calcada Ribeiro 11288247605 - CNPJ 37.784.943/0001-62. Luana 
Campos Viana - CNPJ 37.867.756/0001-42. Rg Magazine Ltda- CNPJ 08.170.630/0001-16. Via Nacional 
Comercio de Brinquedos Eireli - CNPJ 36.063.652/0001-12. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida 
Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Centro Administrativo Epitácio Leite 
Rolim - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3531-2534.

Cajazeiras - PB. 10 dc Maio dc 2022 
DENYZE GONSALO FURTADO 

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observ ado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n° 00009/2022. que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS, JOGOS 
PEDAGÓGICOS, MÓVEIS INFANTIS E AFINS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES 
ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS -  PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - RS 
2.208.726,45; FLASH PRESTACAO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - RS 826.133,50; GAMA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS -  EIRELI - RS 175.000,00; JANAINA CALCADA RIBEIRO 
11288247605 - R$ 59.100,00; LUANA CAMPOS VIANA - RS 15.829,50; RG MAGAZINE LTDA - RS 
1.405.358,50; VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - R$ 1.687.350,00.

Cajazeiras - PB, 04 de Maio de 2022 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00013-2021 PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EMISSÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS (NACIONAL). INCLUINDO SERVIÇO DEAGENCIAMENTO DE VIAGENS 
E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL; Adesão a 
Registro dc Preços nu AD60005/2022 - Ata dc Registro dc Preços n° 00013-2021, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial n° 00013-2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAJAZEIRAS. DOTAÇÃO: DE ACORDO COM O CONTRATO. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro dc 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal dc Saúde dc Cajazeiras c: CT N1’ 
60042/2022 - 29.04.22 - CLASSIC VIAJENS E TURISMO - EIRELI - EPP - RS 20.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE FARDAMENTOS PARA OS PROFISSIONAIS DO SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) E 
DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA ATENDER A DEMANDA DESTE OR- 
GÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n” 60001/2022. DOTAÇÃO: DE AÇORDO COM O 
CONTRATO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal dc Saúde dc Cajazeiras c: CT N1’ 60049/2022 - 05.05.22 - COMERCIAL MASTER EIRELI - 
R$ 83.018,00; CT N° 60051/2022 - 05.05.22 - VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCÔES 
LTDA-RS 183.860,50.

Prefeitura Municipal 
de Cuité

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00001/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
MOTORISTA DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
ADJUDICO o seu objeto a: ADRIANO SANTOS DE PONTES - R$ 40.200,00; CÍCERO DA SILVA 
LIMA - R$ 75.922,00; JOAREZ GOMES DA SENA JUNIOR - R$ 34.530,30; JOSE CAST1ANO SIL
VA LOPES - RS 78.012,90; SAMUEL PIMENTA SANTOS - RS 60.047,40; WILDENBERG DAVID 
PONTES NASCIMENTO - RS 50.384,60.

Cuité - PB, 06 de Maio de 2022
BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 00001/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
MOTORISTA DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm favor dc: ADRIANO SANTOS DE PONTES 
- RS 40.200,00; CÍCERO DA SILVA LIMA - R$ 75.922.00; JOAREZ GOMES DA SENA JUNIOR - 
RS 34.530,30; JOSE CAST1ANO SILVA LOPES - RS 78.012,90; SAMUEL PIMENTA SANTOS - RS 
60.047,40; WILDENBERG DAVID PONTES NASCIMENTO - R$ 50.384,60.

Cuité - PB, 10 de Maio de 2022 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2022

A Prefeitura do Município dc Cuitc/PB, toma público que homologou o objeto desta licitação cm favor

https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao
http://www.tcc.pb.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 87, terça-feira, 10 d'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N9 2/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras
- PB, às 08:00 horas do dia 14 de Junho de 2022, licitação modalidade Concorrência, do
tipo menor preço globai, para: Contratação de empresa para execução dos serviços 
implantação do Sistema de Abastecimento de Água em Áreas Rurais e Comunidades 
Tradicionais (ADUTORA DE ENGENHEIRO ÁVIDOS) no município de Cajazeiras- PB; 
CONVÊNIO FUNASA N9 CV 6374/17; / PROPOSTA N9: 103111/2017. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 8.666/93; Lei Complementar n9 
123/06; Decreto Federal n9 6.204/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: {083} 3531-2534. E-mail:
cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php;
www.tce.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 9 de Maio de 2022.
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de 
Preços n9 00003/2022, para o dia 25 de Maio de 2022 às 10:00 horas, no mesmo local 
inicialmente divulgado: Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro 
Administrativo - Cajazeiras - PB. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no referido endereço.

Cajazeiras - PB. 9 de Maio de 2022
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de 
consultoria financeira junto à Secretaria Municipal de Educação do Município de Catolé do 
Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n9 DV00004/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 12.361.0011.2013
- Manutenção do Ensino Fundamental 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N9 00146/2022 - 09.05.22 - PUBLIC 
SOLUCOES E SERVIÇOS LTDA - R$ 17.600,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 10/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 
30 de Maio de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada e do ramo para construção de Unidade Básica de 
Saúde (UBS), porte I, localizada no bairro Hilton Xavier neste Município, conforme Projeto 
de Engenharia. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 
8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 9 de Maio de 2022.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2022

O Pregoeiro do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, resolver: Adjudicar o Pregão Eletrônico n9 001/2022, que objetiva: 
Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão 0 km, adaptado para Ambulância Simples 
Remoção, com cap. Vol. não inferior a 7 metros cúbicos no total. Compr. total mín. 4.740 
mm; Comp. mín. do salão de atend. 2.500 mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; 
Motor diesel com potência mínima de 163cv; Equipado c/ todos os equip. de série não 
especificados e exigidos pelo Contran, conforme termo de referência (Proposta de 
aquisição de equipamento/material permanente n9. da proposta: 11151.210000/1210-02), 
em favor da Pessoa Jurídica: BR-Prime-Comercial e Serviços Ltda, CNPJ: 19.180.210/0001- 
37. Rua. Das Figueiras, N9 S/N, Lote 07 Loja 66 67 68 e 69 Par 91A, Norte (Aguas Claras), 
CEP: 71.906-750, Brasilia-DF, endereço eletrônico: brprimecomercial@yahoo.com.br, Tel. 
(61) 3772-6218, com o valor total R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), 
referente ao item: 1. Desta forma o valor total adjudicado é de R$ 249.000,00 (duzentos 
e quarenta e nove rnil reais).

Coremas-PB, 13 de abril de 2022.
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2022

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n9 001/2022, que objetiva: Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão 0 km, 
adaptado para Ambulância Simples Remoção, com cap. Vol. não inferior a 7 metros 
cúbicos no total. Compr. total mín. 4.740 mm; Comp. mín. do salão de atend. 2.500 
mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; Motor diesel com potência mínima de 
163cv; Equipado c/ todos os equip. de série não especificados e exigidos pelo Contran, 
conforme termo de referência (Proposta de aquisição de equipamento/material 
permanente n9. da proposta: 11161.210000/1210-02); resolver: Homologar o 
correspondente procedimento licitatório em favor da licitante. Vejamos a seguir: Pessoa 
Jurídica: BR-Prime-Comercial e Serviços Ltda, CNPJ: 19.180.210/0001-37. Rua. Das 
Figueiras, N9 S/N, Lote 07 Loja 66 67 68 e 69 Par 91A, Norte (Aguas Claras), CEP: 
71.906-750, Brasilia-DF, endereço eletrônico: brprimecomercial@yahoo.com.br, Tel. (61) 
3772-6218, com o valor total R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), 
referente ao item: 1. Desta forma o valor total homologado é de R$ 249.000,00 
(duzentos e quarenta e nove mil reais).

Coremas-PB, 25 de abril de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N9 101/2022 Pregão ElèfT^Qico n9 
001/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas. Contratada: BR-Prime-Comercial e Sei 
Ltda, CNPJ: 19.180.210/0001-37. Valor total contratado: R$ 249.000,00 (duzentos e 
quarenta e nove mil reais), referente ao item: 1. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo 
furgão 0 km, adaptado para Ambulância Simples Remoção, com cap. Vol. não inferior a 7 
metros cúbicos no total. Compr. total mín. 4.740 mm; Comp. mín. do salão de atend. 2.500 
mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; Motor diesel com potência mínima de 
163cv; Equipado c/ todos os equip. de série não especificados e exigidos pelo Contran, 
conforme termo de referência (Proposta de aquisição de equipamento/material 
permanente n9. da proposta: 11161.210000/1210-02). Prazo de entrega: 10 (dez) dias 
uteis. Fonte 1: 1500.1002 Recursos não vinculados de impostos - ASPS. Ficha: 984, 
4.4.90.52 00 1500.1002; Fonte 2: 1601.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços 
Públicos. Ficha: 985, 4.4.90.52 00 1601.0000; Fonte 3: 1631.0000 Transferências do 
Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados á Saúde. 
Ficha: 986, 4.4.90.52 00 1631.0000. Dotação: Fundo Municipal de Saúde, conforme 
QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Irari A. da Silva (pela contratante) 
e Sr. Bruno Araújo Nevega (pela contratada). -Coremas-PB, 06 de maio de 2022. -Irari 
Alexandrino da Silva -Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 8/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o ADIAMENTO da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico n9 00008/2022, para o dia 25 de Maio de 2022 às 09:30 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 25 de Maio de 2022 às 09:35 horas. Referência: horário 
de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias 
úteis, na Avenida Manoel José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PB. Telefone: (83) 3306- 
1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com. Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Coxixola - PB, 9 de Maio de 2022 
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 5/2022

A Prefeitura Municipal de Damião, torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviniano Gomes de Lima, SN - Centro 
- Damião - PB, OShOOmin do dia 20 de  ̂ Maio de 2022, por meio do site 
www.gov.br/compras, a licitação PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para: 
Prestação de serviços de recapagem de pneus para os ônibus escolares. N9 UASG:980478. 
Recursos: Próprios/Federais. Fundamento legal: Lei Federal n9 10.520/02 e Decreto 
Municipal n9 001/2008. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3635-1013.Email: damiaoprefeitura@gmail.com. 
Editahwww.gov.br/compras ou www.tce.pb.gov.br.

Damião(PB), 6 de Maio de 2022.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS 

PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE CONTRATO

OBjETO: Aquisição de material didático, expediente e escolar, destinados a diversas 
secretárias da prefeitura, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL e ao PDDE durante o exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial n9 00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Igaracy: 02.000 GABINETE DO PREFEITO, 04 122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, 016 3.3.90.30 00 1.500.0000 MATERIAL DE 
CONSUMO; 03.000 SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 04 122 1008 
1006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SEC. DE ADMNISTRAÇÃO, 028 3.3.90.30 00
1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS, 04 123 1002 
2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, 048 3.3.90.30 00
1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 05.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 15 452 
1002 2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 073 
3.3.90.30 00 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 06.000 SECRETARIA DE SAÚDE, 
06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 301 1011 2015 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, 099 3.3.90.30 00 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 07 000 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E REC. HÍDRICOS, 04 122 1012 2036 
MANUT. DA SEC. DE MEIO AMBIENETE, AGRICULTURA E REC. HÍDRICOS, 192 3.3.90.30 
00 1 500.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 14 244 
1013 2040 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 218 3.3.90.30 00
1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO; 08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, 09.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E TURISMO, 12 368 1016 2061 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 317 3.3.90.30 00 1.500.1001 MATERIAL 
DE CONSUMO; 10.000 SECRETARIA DE CULTURA, 13 695 1018 2068 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, 362 3.3.90.30 00 1.501.0000 MATERIAL DE 
CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e: CT N9 00048/2022 - 09.05.22 - 
LUCIEUDO MARIA DA SILVA - ME - R$ 477.659,90.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 8/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n9 00008/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA TODAS AS SECRETARIAS, FUNDO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARACY-PB; 
ADJUDICO o seu objeto a: CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - R$ 182.391,02; 
IRMÃOS MIGUEL LTDA - R$ 294.416,85.

Igaracy - PB, 9 de Maio de 2022 
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES 

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 8/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9 00008/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA TODAS AS SECRETARIAS, 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IGARACY-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento iicitatório em favor de: CANAA 
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - R$ 182.391,02; IRMÃOS MIGUEL LTDA - R$ 
294.416,85.

Igaracy - PB, 9 de Maio de 2022 
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br
http://www.catoledorocha.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br
mailto:brprimecomercial@yahoo.com.br
mailto:brprimecomercial@yahoo.com.br
mailto:cplcoxixola@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:damiaoprefeitura@gmail.com
http://www.gov.br/compras
http://www.tce.pb.gov.br


TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/05/2022 às 15:21:15 foi protocolizado o documento 
sob o N° 48069/22 do Aviso da Licitação n° 00002/2022 referente ao exercício de , exercício 2022, referente a(o) 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por 
Emidio Diniz Batista.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeiras 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Concorrência 
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia 
Valor Estimado: R$ 8.782.331,69
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços implantação do Sistema de Abastecimento de Água
em Áreas Rurais e Comunidades Tradicionais (ADUTORA DE ENGENHEIRO ÁVIDOS) no município de
Cajazeiras- PB; CONVÊNIO FUNASA N° CV 6374/17; / PROPOSTA N°: 103111/2017
Data do Ato: 10/05/2022
Data e Hora do Certame: 14/06/2022 08:00:00
Local do Certame: AVENIDA JOCA CLAUDINO - CENTRO ADMINISTRATIVO

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento Inform ado? Autenticação
[PDF] Comprovação da Aprovação do Projeto Básico Sim f42b4b5a49dfd30ac038c20e525d5a5a

[PDF] Edital da Licitação Sim eaa75a510042d261709b7e37ae2e1935

João Pessoa, 13 de Maio de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 48069/22. Data: 13/05/2022 15:21. Responsável: tramita. 
Impresso por ebatista em 13/05/2022 15:21. Validação: 1 D55.8E6E.F407.F02B.D042.EBF8.D20F.C880.

84


